40

Deinde sequuntur Iobatz iussa, qui ad praedicta pericula Bellerophontē ire imperauit. Erat enim adeo terribilis chimera, quæ flamas euomebat, ut proxima quæq; combureret, ac igni deuastaret. & pecora intericeret. At verò Dei cognita illius innocentia, eius misericordia, Pegasmum alatum equum, natum ē Neptuno & Medusa, vel, ut alii maluerunt, ē sanguine Medusæ, dom eius caput à Perseo cedebatur, illi dederunt. Eo equo vestitus Bellerophon primum chimoram occidit, deinde Solymos & Amazonas debellauit. Hunc ab illis rebus gemitis redeuntem & exulttāem multi ē Lyciis in insidiis collocati re-
pente

pente adoratur, quibus omnibus profligatis cum Bellerophon incolumis ad Iobatem reuertisset, eius virtutem & fortitudinem admiratus Iobates Phoenice filiam in matrimonium illi dedit, eumque generum sibi asciuit. e qua Bellerophon Isandrum, & Laodamiam, & Hippolochum suscepit. His rebus cognitis cum innocentia Bellerophontis postea omnibus patuerat, illam infamiam non feras Prætī vxor sumpta cœcta sibi mortem conciuit. At Iobates postea decedens successorem etiam regni Bellerophontem instituit. Sed Bellerophon, quale est ingenium plerisq; mortalium, tanta rerum gestarum felicitate nimium elatus in cœlum quoque ascendere super equo Pegaso voluit; quam arrogantiam Jupiter omnis temeritatis grauissimus vindex 10
deprimendam esse ratus, celum illi equo immisit, quare Bellerophon præceps in terram deturbatur. Cum in Aleiam Ciliciz planitem is cecidisset, cœcusque factus fuisset, Pegasus nunc sublimis, nunc depresso per aera volavit; quod cum vidisse Aurora hunc impetravit à Ioue, ut ab eo recta quotidiana cursum conficeret. Sed de fabulosis haec tenus. Hanc fabulam alii ad historiam, alii ad physicam, alii ad ethicam explicationem traduxerunt. Quæ ad historiam spectant, ea per se patent, nisi quod Pegasus nauis fuerit ita dicta *casus non erat*, à cōpingendo scilicet. Fuerunt qui Bellerophontem nihil aliud esse putauerint, quam humorem motu solis eleuatum; quoniam aere vi solis agitato pars grauior sublatæ paulopolt rursus deorsum demittitur, atque cogitur; que cum feratur deorsum & coaguletur, Pegasus dicta fuit. Cum vero pars subtilior ad regionem ignis feratur, sic illa pars crassior dicta fuit à Ioue deorsum detrusa fuisset: atque cum Pegaso ex aqua ob motum cœli diurnum sublatæ Aurora oriatur, dies dictus est, ut sensui magis patet, ac non Bellerophon, à Pegalo equo portari. Alii generationē elementorum, cum alia sursum alia deorsum feratur, ut levia sunt aut graria, per hæc significari maluerunt. Alii vitæ humanæ rationem propè omnem sub hac fabula contineri tradiderunt; nā neq; aduersis rebus nimis tristari, nequas prosperis & felicibus nimis gloriari aut extollì conuenit, quoniam horum omnium denique moderatorem Deum esse experimur. Is enim 30
pro sua singulari clementia & calamitatibus inique circumuentos adiuuat, quod accidit, dum calamitosus esset, Bellerophonti; & nimis elatos animos deprimit, quare præceps idem postea dicitur de cœlo detrusus. Alii ad astronomicas rationes hæc ipsa, quæ de physicis dicta sunt, transtulerunt, eaque fieri inquietunt pro viribus astrorum, quas cum prior Bellerophon deprehendisset, dictus est in cœlum ascendisse. Alii dixerūt Bellerophontem e Pegaso alato rectum chimæram interemisse, quia is celestem prior inuenit & frēnū, ut ait Pindari interpres: sicuti bigarū inuentor fuit Castor, quadrigas Erichthonius Atheniensis inuenit, Oxylus Aetolus artabæ. Dictus est is equus alatus, ut voluerunt quidam nauigium, cum ille prior omnium inuenierit nauigare classem, atque ordinem classis instruendæ, cum vela & remi alæ sint nauigiorum. hic igitur nauali prælio Solymis populis bellicosis superatis, quos leonibus similes dixerūt poetæ, Amazonibus arma intulit, quas per loca difficilia & montosa peragrantes capras vocatūt. Infidias porro quas Iobates è lectissimis iuuenibus illi parauerat redeunti, caudam serpentis vocarunt. At de Bellerophonte sat, nunc de Rhea dicamus. 40